[image: ]
 (
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУМЕНСКОГО  РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)

от 03.05.2024 № 212
пгт Кумены

О внесении изменений в постановление администрации
Куменского района от 28.10.2022 № 551

В соответствии  с постановлением администрации Куменского района Кировской области   от 22.04.2024 № 192 «О ежемесячном денежном вознаграждении за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования», статьями 33, 35 Устава Куменского района администрация Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в  Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, находящихся в ведении муниципального учреждения Управление образования администрации Куменского района, утвержденное постановлением администрации Куменского района от 28.10.2022 № 551:
1.1 Абзац 2  пункта 2.2.10.3. изложить в новой редакции: «При выполнении работы, связанной с сопровождением образовательного процесса и не входящей в должностные обязанности, педагогическим работникам устанавливаются выплаты:

	Работа, связанная с сопровождением образовательного процесса и не входящая в должностные обязанности работника
	[bookmark: P254]Размер выплаты в процентах от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы
	[bookmark: P255]Ежемесячное денежное вознаграждение в абсолютном размере, рублей

	1
	2
	3

	Классное руководство
	до 15
	10 000 - при осуществлении классного руководства в одном классе,
20 000 - при осуществлении классного руководства в двух и более классах

	Проверка тетрадей
	до 15

	Заведование кабинетом
	до 15

	Руководство методическим объединением, предметно-цикловой комиссией, мастерскими
	до 15

1.2. В абзаце 5  пункта 2.2.10.3. фразу «5 000 рублей» заменить на «10 000 рублей».
2. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных муниципальному учреждению Управление образования администрации Куменского района Кировской области, внести изменения в положения об оплате труда работников организаций и в штатное расписание.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника управления социальной работы Логинова В.В.
4. Постановление вступает в силу согласно действующему законодательству и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2024 г.

[bookmark: _GoBack]Глава Куменского района		    	                                      И.Н. Шемпелев

image1.wmf